
                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “ALFONSO  GATTO”- AGROPOLI – SA 
SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE- LINGUISTICO- MUSICALE – CLASSICO 

 

Sede – LICEO SCIENTIFICO –LINGUISTICO: Via Dante Alighieri -  tel. 0974/822399  fax 

0974/827982 

Sede associata – LICEO CLASSICO - MUSICALE: Via S. Pio X -  tel./fax 0974/823212 

Sito web: www.liceogatto.it – email: saps11000c@istruzione.it - dirigente@liceogatto.it 

C.F: 81001630656  -  codice fatturazione UF5NBR- : PEC: SAPS11000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

        All’Albo 
 Sito Web 

 
 

DETERMINA STIPULA DICHIARAZIONI DI IMPEGNO CON LE STRUTTURE 
OSPITANTI - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- 
Azione 10.2.5. PON FSE - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - Seconda 
Edizione. Avviso MIUR Prot. N. 9901 del 20 aprile 2018.           

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed orientamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica; 
 
VISTO il D.M. 251 del 29 maggio 1998, integrato e modificato dal D.M. 179 del 19 luglio 1999 
concernenti il programma nazionale di sperimentazione dell’autonomia prevedono l’attivazione di 
iniziative attuate con l’apporto anche di personale esperto esterno all’autonomia scolastica; 
 
VISTO il Decreto interministeriale n. 44 del 01 febbraio 2001; 
 
VISTA la delibera n. 4 dell’8/06/2017 del Consiglio di Istituto che eleva il tetto di spesa previsto 
dall’art. 34 del D.M. 44/2001; 
 
VISTA l’esperienza maturata, durante i percorsi di alternanza scuola-lavoro, con gli enti territoriali: 
Parco Archeologico e Comune di Agropoli; 
 
VISTE le finalità dei percorsi di alternanza inseriti nella progettualità PON e i contenuti specifici che 

rimandano a partnership qualificate come quelle già sperimentate nel PON CODICE:10.2.5A-

FSEPON-CA-2017-84 con i soggetti territoriali Parco Archeologico Paestum e Comune di Agropoli 

con soggetto partner di attuazione AOTA (Associazione Operatori Turistici Agropoli); 
 
VISTI gli obiettivi del progetto e la necessità che questi siano perseguiti in collaborazione con i 
soggetti territoriali che sviluppino sinergie e sostenibilità delle azioni attraverso un ampio impatto 
sul tessuto sociale; 
 
ATTESO che gli Enti sopra citati hanno referenze che assicurano la perseguibilità di tali obiettivi; 
 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg
http://www.liceogatto.it/




 
DETERMINA 

 
La stipula delle dichiarazioni d’impegno per il progetto PON: PON FSE - Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro - Seconda Edizione con i seguenti partner: 
 

 PARCO ARCHEOLOGICO PAESTUM, VIA Magna Graecia, 919 -84047 CAPACCIO-
PAESTUM (SA); 
 

 COMUNE di AGROPOLI, P.zza Della Repubblica, 3 -84043 AGROPOLI (SA). 
 
 

 
 DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (Prof. Fortunato Ricco) 
Firmato digitalmente ai sensi CAD 


